雷府〔2015〕34号

雷州市人民政府

转发湛江市人民政府关于印发2015年
行政审批制度改革事项目录
（第三批）的通知
各镇人民政府，各街道办事处，市政府各部门、各直属机构：
    现将《湛江市人民政府2015年行政审批制度改革事项目录(第三批)的通知》（湛府〔2015〕45号）转发给你们，请认真贯彻执行。
                          雷州市人民政府

                           2015年7月2日
湛江市人民政府关于印发2015年行政审批
制度改革事项目录（第三批）的通知

湛府〔2015〕45号

各县（市、区）人民政府，湛江经济技术开发区、湛江奋勇高新技术产业开发区、南三岛滨海旅游示范区、湛江海东新区管委会，市府直属各单位：

    《湛江市人民政府2015年行政审批制度改革事项目录(第三批)》业经2015年5月22日市政府第71次常务会议审议通过，现予印发，自印发之日起实行。实行过程中遇到的问题，请径向市编办反映。
                                     湛江市人民政府

                                     2015年6月16日
湛江市人民政府2015年行政审批制度

改革事项目录（第三批）

一、取消的行政审批事项（28项）
	原实施机关
	序号
	项目名称
	备注

	湛江市国家保密局
	1
	国家秘密及国家秘密载体制作定点审批
	上收省国家保

	2
	国家秘密及国家秘密载体复制定点审批
	密局审批

	湛江市发展改革局
	3

	价格评估人员执业资格认定
	原湛江市物价局实施

	湛江市经济与信息化局
	4
	技术改造项目进口设备免税确认书审核

	湛江市民政局
	5
	市级社会福利资金资助项目审批
	改为日常业务
办理

	湛江市环境保护局
	6
	排放污染物许可证年审

	湛江市交通运输局
	7

	汽车租赁、客（货）运信息服务、客票代理、货运配载（代理）、搬运装卸、货运仓储等经营
	改为日常业务
办理

	湛江市商务局
	8
	直营连锁经营企业的认定
	改为日常业务
办理

	湛江市文广新局
	9
	市县级博物馆处理不够入藏标准、
无保存价值的文物或标本审批

	湛江市卫生
和计划生育局
	10
	病原微生物实验室备案
	改为日常业务
办理

	湛江市外事侨务局
	11
	友好城市间基层单位结好审批
	改为事后备案

	原实施机关
	序号
	项目名称
	备注

	湛江市工商局
	12
	企业名称预先核准注销

	湛江市工商局
	13
	企业年度检验
	改为企业年度
报告公示制度

	湛江市质量技术监管局
	14
	工业产品（15类省级发证产品）生产许可证核发的受理申请

	15
	工业产品生产许可证委托加工备案

	湛江市安全监管局
	16
	冶金等工贸行业企业建设项目安全设施的设计审查和竣工验收备案程序

	17
	第一类医疗器械产品注册

	湛江市食品药品监管局
	18
	第一类医疗器械产品重新注册

	19
	第一类医疗器械产品注册变更

	20
	第一类医疗器械产品注册补发

	湛江市旅游局
	21
	旅行社委托代理招俫旅游者业务备案
	改为日常业务
办理

	22
	减免垃圾处理费审批
	改为日常业务
办理

	湛江市城市综合管理局

	23
	减免垃圾处理费年审
	改为日常业务
办理

	湛江市人防办
	24
	单建式人防工程初步设计审核
	改为日常业务
办理

	湛江市城市规划局
	25
	修建性详细规划方案审批
	改为日常业务
办理

	26
	对办理设立企业（开业）税务登记的核准

	湛江市国税局
	27
	对办理变更税务登记的核准

	28
	对税务登记证遗失或损毁补办的核准

二、下放的行政审批事项（11项）
	原实施机关
	序号
	项目名称
	下放实施机关
	备注

	湛江市公安局
	1
	办理第二代居民身份证
	县（市、区）政府，湛江经济技术开发区、奋勇高新技术产业开发区、南三岛滨海旅游示范区、海东新区管委会
	各地无承接条件的，可由市一级部门办理

	2
	办理第二代临时居民身份证
	县（市、区）政府，湛江经济技术开发区、奋勇高新技术产业开发区、南三岛滨海旅游示范区、海东新区管委会
	各地无承接条件的，可由市一级部门办理

	3
	办理广东省居住证
	县（市、区）政府，湛江经济技术开发区、奋勇高新技术产业开发区、南三岛滨海旅游示范区、海东新区管委会
	各地无承接条件的，可由市一级部门办理

	4
	烟花爆竹道路运输许可
	县（市、区）政府，湛江经济技术开发区、奋勇高新技术产业开发区、南三岛滨海旅游示范区、海东新区管委会
	各地无承接条件的，可由市一级部门办理

	湛江市民政局
	5
	设立社会福利企业核准
	县（市、区）政府，湛江经济技术开发区、奋勇高新技术产业开发区、南三岛滨海旅游示范区、海东新区管委会

	湛江市林业局
	6
	林木种子生产许可证审批与核发
	县（市、区）政府

	7
	林木种子经营许可证审批与核发
	县（市、区）政府

	湛江市海洋渔业局
	8
	辖区24米以下渔业船舶的监督检验与发证工作
	县（市、区）政府

	湛江市地税局
	9
	随军家属就业税收优惠审批
	县（市、区）政府

	10
	城镇退役士兵自谋职业税收优惠审批
	县（市、区）政府

	11
	下岗失业人员再就业有关税收优惠审批
	县（市、区）政府

三、转移的行政审批事项（3项）
	原实施机关
	序号
	项目名称
	备注

	湛江市质量技术监管局

	1
	计量检定员资格核准

	2

	建立社会公正计量行（站）审批
	省质量技术监管局委托许可事项

	湛江市气象局
	3
	防雷工程专业设计、施工单位资质认定初审

四、决定暂停的行政审批事项（2项）
	原实施机关

	序号

	项目名称

	备注

	湛江市质量技术监管局

	1

	修理计量器具许可证签发

	暂停审批

	湛江市房管局

	2

	房地产评估机构三级资质核准

	暂停审批

公开方式：主动公开
  雷州市人民政府办公室            2015年7月2日印发
PAGE
5